
Název soutěže Pořadatel Stručná anotace soutěže Ročník Typ soutěže Termín konání okresního kola soutěže Termín konání krajského kola soutěže Termín konání ústředního kola soutěže

ZLATÝ MASÉR 2024 Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. Celostátní soutěž žáků středních 9 oborová x x 17.10.2024
Logická olympiáda Mensa Česko Soutěž je založená na logických 17 oborová 28. listopadu 2024 (pilotně, jen ve 8. listopadu 2024 25. listopadu 2024
 Deba<áda Asociace debatních klubů, z.s. Soutěž je určena žákům druhého 6 oborová x leden-únor 2025 březen 2025
Biologická olympiáda Univerzita Karlova Biologická olympiáda (BiO) je předmětová soutěž ve znalostech z přírodopisu a biologie určena žákům základních a středních škol. Vychází z obsahu vzdělávacích oborů přírodopis a biologie v rámcových vzdělávacích programech a svým pojetím přispívá k dalšímu rozvíjení klíčových kompetencí. Jedná se o systematickou, kontinuálně probíhající mimoškolní činnost, jejímž cílem je vzbudit zájem a motivovat žáky, vyhledávat talenty, rozvíjet jejich nadání, podporovat odborný růst a další vzdělávání v oboru a nejlepší z nich připravovat na reprezentaci v mezinárodních soutěžích.59 oborová březen až duben 2025. Bude upřesněno na stránkách www.biologicka-olympiada.czkategorie A, B - březen až duben 2025, kategorie C, D - květen 2025. Bude upřesněnokategorie A - duben 2025. Bude upřesněno na 
Geologická olympiáda Masarykova univerzita Geologická olympiáda je soutěž 9 oborová leden 2025 duben 2025 květen 2025
Matematická olympiáda Jednota českých matematiků a fyziků Matematická olympiáda (MO) je 74 oborová  29.1.2025 Z5, Z9, 2.4.2025 Z6, Z7, Z8  14.1.2025 A, 21.1.2025 P, 25.3. 2025 Z9, 1.4.2025 B, C6.-19.3.2025 A, 19.-21.3.2025 P
Montaignova cena Univerzita Palackého v Olomouci V soutěži jsou hodnoceny 6 oborová x x 15. 12. 2024
Matematický klokan 2025 Jednota českých matematiků a fyziků Matematická multiple choice soutěž určena nejširšímu okruhu žáků základních a středních škol, která si klade za cíl matematiku propagovat a popularizovat, případně mezi mladšími účastníky vyhledávat matematicky talentované žáky.31 oborová 21.03.2025 21.03.2025 21.03.2025
Zlatý list Český svaz ochránců přírody Jedná se o tradiční 53 oborová září 2024- květen 2025 duben - květen 2025 15. - 20. 6. 2025
Ekologická olympiáda Český svaz ochránců přírody Jedná se o tradiční 30 oborová září 2024- květen 2025 duben - květen 2025 4.-.7.6.2025
Fyzikální olympiáda Jednota českých matematiků a fyziků Cílem předmětové soutěže 66 oborová E, F - 19. 3. 2025, G - duben/květen 2025, A (školní kolo) do 3. 1., B,C,D (školní kola) 28. 3.A - 24. 1. 2025, B,C,D - 23. 4. 2025, E - 9. 4. 2025 A - březen 2025
22. ročník Astronomické olympiády Česká astronomická společnost Astronomická olympiáda je předmětovou soutěží z oboru astronomie a příbuzných oborů, která je určena pro žáky základních a středních škol. Cílem olympiády je napomáhat vyhledávání talentovaných žáků a systematicky podporovat a rozvíjet jejich odborný růst. Astronomická olympiáda je dle potřeby členěna do jednotlivých kol a věkových kategorií. Nejmladší věková kategorie (H) je určena žákům 6. ročníků základních škol a 1. ročníků osmiletých gymnázií, nejstarší věková kategorie (A) je pro žáky 4. ročníků středních škol, 8. ročníků osmiletých gymnázií a 6. ročníků šestiletých gymnázií.22 oborová Nejbližším ekvivalentem jsou u této soutěže školní kola, která proběhnou v termínu 15. 10. – 13. 12. 2024.kategorie AB: 19. 11. 2024 - 24. 1. 2025; kategorie CD, EF a GH: 10. 1. - 21. 3. 2025kategorie AB: 26. - 28. 3. 2025; kategorie CD: 14. - 
Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ Jednota českých matematiků a fyziků Matematická soutěž pro žáky 32 oborová Výběr soutěžících do ústředního kola je proveden školním kolem na jednotlivých školách.Výběr soutěžících do ústředního kola je proveden školním kolem na jednotlivých školách.Březen 2025
Zlatá udice Český rybářský svaz, z. s. Zlatá udice je celorepubliková 51 oborová duben – květen květen – červen 20. – 22. 6. 2025
Soutěž Finanční gramotnost 2024/2025 METODICA, institut pro další vzdělávání,z.s. Soutěž je zaměřena na cílovou 14 oborová 6.1. - 27. 1. 2025 únor až duben 2025 25.4.2025
Česká liga robotiky - FLL 2024/2025 Sdružení pracovníků domů dětí a mládeže v České republice z. s.Hlavním cílem a posláním České 16 oborová x Praha leden 2025, Olomouc leden 2025, Karlovy Vary únor 2025, Brno únor 2025Březen 2025
Přírodovědný klokan Univerzita Palackého v Olomouci Přírodovědný klokan je soutěž, 19 oborová  16. 10. 2024  16. 10. 2024  16. 10. 2024
Eurorebus TERRA-KLUB, o.p.s. Celostátní vědomostní soutěž Eurorebus klade důraz na mezioborové souvislosti, nadhled, schopnost logického uvažování a kritické myšlení při práci s informacemi. Obsahově lze soutěž zařadit především do vzdělávacích oborů Zeměpis, Výchova k občanství, Občanský a společenskovědní základ, Dějepis, Přírodopis a Fyzika. V prvním pololetí školního roku probíhá kvalifikační internetová fáze soutěže na www.eurorebus.cz. Ve druhém pololetí se koná vyřazovací fáze, v níž nejlepší školní třídy postupují do Krajských kol a následně na základě úspěšnosti ve vědomostních testech do Celostátního finále. Cílovou skupinou jsou žáci 2. stupně základních škol a žáci středních škol.30 oborová x duben 2025 červen 2025
Turnaj mladých fyziků Jednota českých matematiků a fyziků Turnaj mladých fyziků (TMF) je 38 oborová 13.12.2024 10. 1. 2025 26. 3. - 28. 3. 2025
Online turnaj v početních dovednostech 2024/25 ABAKU XII ročník AL.21 s.r.o. Školní kolektivy 12 oborová x x x
Ústřední kolo dějepisné olympiády pro ZŠ a SŠ 24/25 Univerzita Hradec Králové Akce o dvou kategoriích zaměřených zvlášť na žáky ZŠ a SŠ. Určeno pro vybrané účastníky (vítěze) nižších kol - krajských, okresních a lokálních. Ověřuje znalosti v konkrétních tématech z oblasti českých dějin.54 oborová 13. 1. - 17. 1. 2025 31. 3. - 2. 4. 2025 9. 6. - 11. 6. 2025
Soutěž v programování Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o.V koncepci 2030+ se hovoří o "Vyšší míře využívání digitálních technologií a smysluplné práce s nimi", jako o významném faktoru vzdělávacího procesu vztahu žáků a učitelů k digitálním technologiím. Soutěž v programování je zaměřena na žáky SŠ, SOŠ a ZŠ. Klade důraz nejen na základy algoritmizace, ale i na praktické věci, které musí každý programátor zvládnout, jako např. uživatelské rozhraní, grafika, síťová komunikace, a další. Celý svět se začal potýkat s generativní umělou inteligencí, programátoři a soutěže toho nejsou ušetřeny. Hlavním cílem této soutěže je proto zvýšení zájmu žáků základních a středních škol o technické obory a smysluplné využití informačních technologií a umělé inteligence. Dílčím cílem je pak podnícení přirozené zvídavosti a prohloubení stávajících znalostí a dovedností soutěžících.39 oborová březen 2025 duben 2025 červen 2025
Geografická olympiáda Univerzita Karlova Geografická (dříve Zeměpisná) olympiáda je oborovou soutěží pro žáky 2. stupňů základních a středních škol, které zajímá geografie, mají znalosti o přírodě i lidské společnosti a baví je sledovat dění ve světě i kolem sebe. Účast v Geografické olympiádě přináší mimo jiné možnost získat nové zkušenosti nad rámec běžné výuky geografie, změřit síly s ostatními soutěžícími z celého Česka, a v případě úspěchu se zúčastnit mezinárodních geografických soutěží. Odbornost soutěže garantuje Geografická sekce Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy (Praha), ve spolupráci s Ústřední komisí Geografické olympiády a Českou geografickou společností. Pozn. vzhledem k plánované revizi RVP a přejmenování zeměpisu na geografii bylo přistoupeno i ke změně názvu soutěže27 oborová únor 2025 březen 2025 duben 2025
Pohár vědy - Barvy 2025 Asociace malých debrujárů České republiky, spolek Mezinárodní soutěž POHÁR VĚDY bude v příštím roce realizována již po čtrnácté, tentokrát s podtitulem Barvy 2025. Soutěž nabízí žákům všech věkových kategorií skupinové badatelské, experimentální a komunikační aktivity související s řešením teoretických i praktických problémů z různých oborů fyziky, chemie, matematiky, techniky či biologie a ekologie a podporuje kreativitu a informační, technické a manuální dovednosti.14 oborová x květen 2025 6.-8. 6. 2025
Networking Academy Games Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o.Cílem soutěže Networking 18 oborová x x březen 2025
Fyziklání Univerzita Karlova Fyziklání je soutěž v řešení 19 oborová x x 14.02.2025
Fyziklání online Univerzita Karlova Fyziklání Online je týmová 14 oborová x x 20.11.2024
Kasiopea Univerzita Karlova Kasiopea je soutěž v programování pro žáky středních škol. Soutěžit mohou jak úplní začátečníci, pro které jsou připravené různé tutoriály a lehké zkušební úlohy, tak ale i pokročilí, či zkušení soutěžící, kteří budou řešit záludnější úlohy. Finále soutěže bude probíhat v budově Matematicko-fyzikální fakulty.10 oborová listopad 2024 x únor 2025
Matematický Náboj Univerzita Karlova Matematická soutěž určená primárně pro pětičlenné týmy žáků středních škol a vyššího stupně gymnázií, účastnit se však mohou i nadaní žáci ze základních škol. Cílem je v rámci během dvou hodin vyřešit co nejvíce netradičních matematických a logických příkladů, se kterými se žáci v klasických hodinách matematiky moc nesetkají. Soutěž probíhá mezinárodně v mnoha evropských zemích.21 oborová x x 14. 3. 2025
Matematická Soutěž MaSo Univerzita Karlova MaSo je matematická soutěž, při které žáci počítají matematické příklady, řeší různé logické úlohy a u toho hrají strategickou hru. Soutěžící za vyřešení úloh mohou odehrávat tahy ve hře. Kromě samostatné činnosti je důležitá i koordinace a vzájemná spolupráce. Umístění týmu na stupních vítězů záleží nejen na tom, kolik správně vyřeší příkladů, ale také na strategii ve hře. Během hry je povoleno používat papír a tužku, ostatní pomůcky jako tabulky (a další literatura), kalkulačky, rýsovací pomůcky, elektronická zařízení jsou zakázány.35 a 36 oborová x x 5. 11. 2024 a 13. 5. 2025
Náboj Junior Univerzita Karlova Náboj Junior je týmová soutěž založená na řešení souboru matematických a fyzikálních úloh pro žáky druhého stupně základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.12 oborová x x 24.11.2024
Fyzikální náboj Univerzita Karlova Týmová soutěž v řešení fyzikálních úloh.27 oborová x x 15. 11. 2024
Olympiáda z jazyka anglického 2025 Vysoká škola ekonomická v Praze Soutěž v jazyce anglickém je určena pro žáky základních a středních škol. Má šest kategorií a několik postupových kol, řídí se propozicemi a organizačním řádem, který je společný pro všechny jazykové soutěže pod garancí FMV. Základní informace o soutěži jsou uvedeny v propozicích a organizačním řádu soutěže, které rozesílá FMV na pracovníky KÚ, kteří zodpovídají za agendu soutěží ve svém kraji. Informace jsou rovněž zveřejněny na webu soutěže: https://ocjz.vse.cz/50+ oborová leden 2025 březen 2025 duben 2025
Olympiáda z jazyka německého 2025 Vysoká škola ekonomická v Praze Soutěž v jazyce německém konverzační soutěž, která je určena pro žaky základních a středních škol a odpovídajících ročníků VG.50+ oborová leden 2025 březen 2025 duben 2025
Olympiáda z jazyka ruského 2025 Vysoká škola ekonomická v Praze Soutěž v jazyce ruském je určena pro žáky základních a středních škol. Má šest kategorií a několik postupových kol, řídí se propozicemi a organizačním řádem, který je společný pro všechny jazykové soutěže pod garancí FMV. Základní informace o soutěži jsou uvedeny v propozicích a organizačním řádu soutěže, které rozesílá FMV na pracovníky KÚ, kteří zodpovídají za agendu soutěží ve svém kraji. Informace jsou rovněž zveřejněny na webu soutěže: https://ocjz.vse.cz/50+ oborová x březen 2025 duben 2025
Olympiáda z jazyka francouzského 2025 Vysoká škola ekonomická v Praze Soutěž v jazyce francouzském je určena pro žáky základních a středních škol. Má šest kategorií a několik postupových kol, řídí se propozicemi a organizačním řádem, který je společný pro všechny jazykové soutěže pod garancí FMV. Základní informace o soutěži jsou uvedeny v propozicích a organizačním řádu soutěže, které rozesílá FMV na pracovníky KÚ, kteří zodpovídají za agendu soutěží ve svém kraji. Informace jsou rovněž zveřejněny na webu soutěže: https://ocjz.vse.cz50+ oborová x březen 2025 duben 2025
Olympiáda z jazyka španělského 2025 Vysoká škola ekonomická v Praze Soutěž v jazyce španělském je určena pro žáky základních a středních škol. Má šest kategorií a několik postupových kol, řídí se propozicemi a organizačním řádem, který je společný pro všechny jazykové soutěže pod garancí FMV. Základní informace o soutěži jsou uvedeny v propozicích a organizačním řádu soutěže, které rozesílá FMV na pracovníky KÚ, kteří zodpovídají za agendu soutěží ve svém kraji. Informace jsou rovněž zveřejněny na webu soutěže: https://ocjz.vse.cz30+ oborová x březen 2025 duben 2025
Debatní liga Asociace debatních klubů, z.s. Debatní liga je soutěž pro žáky 30 ostatní x listopad 2024 26.-28. dubna 2025
Debate League Asociace debatních klubů, z.s. Debate League je soutěž pro žáky 30 ostatní x říjen 2024-únor 2025 25.-28. dubna 2025
Veletrh fiktivních firem - 10. ročník Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 Soutěž s mezinárodní účastí 10 ostatní x x 7. - 8. 11. 2024
Vítejte u nás - 15. ročník Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 Soutěž s mezinárodní účastí 15 ostatní x x červen 2025
ROBOSOUTĚŽ  České vysoké učení technické v Praze ROBOSOUTĚŽ (v letošním roce 16 ostatní x x 19.11 - 22.11.2024 (ROBOSOUTĚŽ PRO SŠ) 
BRLOH - Brněnská logická hra Masarykova univerzita Brněnská logická hra (BRLOH) je 15 ostatní Semifinálová kola 5.11.2024, 12.11.2024, 19.11.2024. Postupové schéma soutěže není založeno na okresních ani krajských kolech. Postup týmů v soutěži je podmíněn pouze počtem získaných bodů v jednotlivých postupových internetových kolech (semifinále a malé finále), nezáleží na regionální příslušnosti.Malé finále 26.11.2024. Postupové schéma Velké finále 4.12.2024
25. ročník Celostátní soutěže první pomoci Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizaceAplikovat nejnovější teoretické vědomosti a praktické dovednosti získané v odborných předmětech na zdravotnických školách, ve zdravotnických zařízeních, od profesionálů ZZS, od složek IZS. Prověřovat schopnost soutěžících žáků středních zdravotnických škol a studentů vyšších odborných zdravotnických škol rychle, správně a bezpečně poskytnout první pomoc.25 ostatní x x 12. - 13. červen 2025
Školní časopis roku 2025 - 19. ročník Asociace středoškolských klubů České republiky z.s. Jedná se o celostátní postupovou 19 ostatní x Krajská kola se pro jednotlivé kraje konají od 1. 4. do 30. 9.listopad 
Mezinárodní vědomostní soutěž Lidice pro 21. století Památník Lidice Vědomostní soutěž "Lidice pro 20 ostatní leden - únor 2025 duben 2025 Leden až květen 2025
pIšQworky - Mistrovství škol v piškvorkách Student Cyber Games, z.s. pIšQworky jsou týmová soutěž 15 ostatní 4.-22. listopadu 25.-29. listopadu  5. (ZŠ) a 6. (SŠ) prosince
Prezentiáda - Soutěž prezentačních dovedností Student Cyber Games, z.s. Prezentiáda je soutěž pro žáky 16 ostatní nominační kolo - polovina ledna až polovina března 2025duben 2025 první polovina května 2025

Mistrovství ČR žáků ve zpracování textů 2025 INTERINFO ČR, z. s. Mistrovství České republiky žáků středních a základních škol ve zpracování textů na počítači. Žáci v jednotlivých disciplínách prokazují schopnost práce s textem v různých formách jeho pořízení i editace.32 ostatní první polovina ledna 2025 27.-28. 1. 2025 25.-26. 3. 2025
Gastro Junior Bidfood Cup 2025 ASOCIACE KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, Z.S. Gastro Junior Bidfood Cup je 29 řemeslná x X květen 2025
Zlatý pohár Linde SOŠ Frýdek-Místek, p.o. Mezinárodní soutěž ve svařování 26 řemeslná x x 14.-16. 4. 2025
Autoopravář junior 2025 Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizaceCelostátní soutěž odborných 30 řemeslná únor 2025 březen 2025 22.- 24. dubna 2025
Harmonie 2025 Asociace středních škol oborů kadeřník, kosmetička ČR, zapsanýMistrovství České republiky mladých kadeřníků a kosmetiček se zahraniční účastí - rozvoj odborných dovedností a podpora zájmu talentované mladé generace kadeřníků a kosmetiček o tvůrčí přístup k práci ve svém oboru, poměření sil a srovnání dosažených výsledků vzdělávání těch nejlepších mladých, řemeslně zručných kadeřníků, kosmetiček a vizážistů. Je zařazená do soutěží přehlídky české ručičky, jejímž vyhlašovatelem je Jihomoravský Kraj18 řemeslná vyhlašují jednotlivé školy  leden 2025 27.03.2025
Mladý módní tvůrce ČR Sdružení pro pořádání soutěže Mladý módní tvůrce ČR, z. s. MMT ČR je v tomto rozsahu jedinou soutěží v ČR, kdy v jedné budově probíhá soutěž kadeřníků, kosmetiček a oděvní tvorby. Celá porota je složena z odborníků, skládá se z mistrů ČR, mistrů Evropy, mistrů světa. Do soutěže se hlásí 30-33 středních škol z celé ČR a další školy ze zahraničí. V roce 2023 se bude jednat již o 33. ročník soutěže MMT ČR. Soutěžní přehlídka Mladý módní tvůrce ČR vznikla v roce 1988 v Liberci, pak putovala do Prahy a následně do Pardubic. Od roku 1998 se soutěž Mladý módní tvůrce pořádá v Jihlavě.34 řemeslná dle možnosti jednostlivých škol říjen 2024 28.11.2024
České ručičky 2025 - elektro slaboproud Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace Finálové kolo systému krajských 17 řemeslná x do 15. 4. 2025 29. 4. 2025
Práce s grafickými programy na stavební průmyslovce Střední průmyslová škola stavební, České Budějovice, Resslova 2Soutěž v projektování pozemní stavby pomocí grafických programů je určena pro žáky středních škol se vzděláváním v oboru Stavebnictví (36-47-M/01), zaměření Pozemní stavby. Postupové schéma soutěže zahrnuje školní kola, kde garanty jsou ředitelé škol, a ústřední kolo, kde garantem je organizátor soutěže. Pravidla soutěže jsou definována v organizačním řádu, dále jsou pro každý ročník vydány propozice a aktuální informace k soutěži jsou vkládána na web organizátora. Odborná úroveň soutěže je zajištěna vazbou na ČKAIT a Útvar hlavního architekta Magistrátu města České Budějovice. V rámci ústředního kola soutěže probíhá ve spolupráci s firmou CEGRA (Centrum pro počítačovou grafiku) odborný seminář grafického programu ArchiCad, a to pro žáky i pro učitele z účastnících se škol.21 řemeslná x x 19. - 21. 3. 2025
XXVII. ročník soutěže odborných dovedností Učeň instalatér 2025 Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizaceSoutěž je tříkolová, a sice školní 27 řemeslná školní kola 25.11. - 13.12.2024 8.1. - 30.1.2025 25. - 28.3.2025
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání klempíř 23-55-H/01Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizaceCílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovednosti vede žáky k prohlubování znalostí a dovedností v řemeslném oboru. Tím také zajišťuje účinnou propagaci řemesla mezi širokou veřejnost. Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.18 řemeslná 10/2024 - 2/2025 10/2024 - 2/2025 3/2025 - 5/2025
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání pokrývač 36-69-H/01.Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizaceCílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovednosti vede žáky k prohlubování znalostí a dovedností v řemeslném oboru. Tím také zajišťuje účinnou propagaci řemesla mezi širokou veřejnost. Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.27 řemeslná 10/2024-2/2025 10/2024-2/2025 3/2025 - 5/2025
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání kominík 36-56-H/01Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizaceCílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovednosti vede žáky k prohlubování znalostí a dovedností v řemeslném oboru. Tím také zajišťuje účinnou propagaci řemesla mezi širokou veřejnost. Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.13 řemeslná 10/2024-2/2025 10/2024-2/2025 3/2025 - 5/2025
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání čalouník 33-59-H/01.Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizaceCílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovednosti vede žáky k prohlubování znalostí a dovedností v řemeslném oboru. Tím také zajišťuje účinnou propagaci řemesla mezi širokou veřejnost. Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.13 řemeslná 10/2024-2/2025 10/2024-2/2025 3/2025 - 5/2025
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizaceCílem projektu a jeho posláním 13 řemeslná 10/2024-2/2025 10/2024-2/2025 3/2025 - 5/2025
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání tesař 36-64-H/01Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizaceCílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovednosti vede žáky k prohlubování znalostí a dovedností v řemeslném oboru. Tím také zajišťuje účinnou propagaci řemesla mezi širokou veřejnost. Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje22 řemeslná 10/2024-2/2025 10/2024-2/2025 3/2025 - 5/2025
Celostátní přehlídka odborných dovedností žáků elektrooborů s Český svaz zaměstnavatelů v energetice Soutěž je tradiční přehlídkou 30 řemeslná do 31.1. 2025 do 31.1. 2025 24 .- 25. 2. 2025
České ručičky 2025 - KOVO JUNIOR 2025 (17. ročník) - soutěžní Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad SázavouSoutěž je určena pro žáky 1., 2., 17 řemeslná do 20.01.2025 do 30.3. 2025 do 30.04.2025
Florbal Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Florbal je na školách jedním z nejoblíbenějších sportů. Tento kolektivní sport je prostorově i organizačně nenáročný a hrát florbal mohou i žáci méně pohybově nadaní. Proto florbalové soutěže pokrývají oba stupně ZŠ i všechny ročníky středních škol.28 sportovní do 30. 11. 2024 (kategorie III), do 30. 11. 2024 (kategorie IV), do 15. 04. 2025 (kategorie V)do 13. 12. 2024 (kategorie III), do 13. 12. 2024 květen 2025
Fotbal Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Fotbal patří na školách k nejoblíbenějším sportům. Vzhledem k velké tradici se jedná o nejpopulárnější kolektivní sport. Fotbalové soutěže středních škol se pořádají pro chlapce i dívky.28 sportovní do 10. 10. 2024 do 17. 10. 2024 6.-7. 11. 2024
Volejbal Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Volejbal patří k nejpopulárnějším míčovým sportům. Velmi oblíbeným je i ve školním prostředí. Do soutěže se zapojují jak chlapci, tak i dívky. Volejbalové soutěže se pořádají pro druhý stupeň základní školy (kat. III. a IV.) a pro střední školy (kat. V.)28 sportovní do 24. 3. 2025 (kategorie IV.), do 20. 10. 2024 (kategorie V.)do 14. 4. 2025 (kategorie IV), do 3. 11. 2024 (kategorie V)kategorie IV. - květen 2025
Basketbal Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Basketbal patří mezi nejpopulárnější míčové sporty. Soutěže v basketbalu jsou pořádány pro druhý stupeň základních škol (kat. III. a kat. IV.) a pro střední školy (kat. V.). Hraje se podle pravidel basketbalu ČBF a soutěžního řádu. Chlapci hrají s míči velikosti 7. Dívky hrají s míči velikosti 6. 28 sportovní do 30. 4. 2025 (kategorie III), do 24. 3. 2025 (kategorie IV), do 20. 10. 2024 (kategorie V)do 31. 5. 2025 (kategorie III), do 14. 4. 2025 (kategorie IV), do 3. 11. 2024 (kategorie V)květen 2025 (kategorie IV)

Informativní seznam 2024/2025



Minifotbal Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Minikopaná je soutěží pro první a druhý stupeň základních škol. Hraje se podle pravidel minifotbalu vydaných ČMFS 1.7.2005 , jež jsou upravena vzhledem k věkovým kategoriím a podmínkám soutěže vždy na příslušný rok. Pro druhý stupeň ZŠ jsou pravidla aktualizována na webových stránkách AŠSK ČR.27 sportovní do 7. 5. 2025 (kategorie I, II), do 7. 5. 2025 (kategorie III), do 14. 4. 2025 (kategorie IV)do 21. 5. 2025 (kategorie I, II) , do 22. 6. 2025 (kategorie III), do 14. 4. 2025 (kategorie IV)červen 2025
Přehazovaná Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Jedná se o soutěž pro smíšená družstva I. stupně základních škol (3.,4.,5. třída). Slouží jako průpravná hra pro basketbal a volejbal. Velmi oblíbená hra u žáků 1.stupně základních škol': hru hrají děvčata i chlaci dohromady. 8 sportovní do 15. 2. 2025 do 1. 3. 2025 březen 2025
Atletické víceboje Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. V rámci atletických vícebojů jsou pořádány dvě soutěže - Atletický trojboj a Atletický čtyřboj. Atletický trojboj je určen pro žáky 1.stupně základních škol (kat. II.) a soutěží v něm smíšená družstva. Atletický čtyřboj je atletická soutěž pro žáky druhého stupně základních škol. (kat. III. a kat. IV.) Soutěží pětičlenná družstva chlapců a dívek.23 sportovní do 20. 5. 2025 (trojboj), do 14. 5. 2025 (čtyřboj)do 31. 5. 2025 (trojboj), do 24. 5. 2025 (čtyřboj) červen 2025
Přespolní běh Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Přespolní běh je velmi populární školní soutěží. Probíhají soutěže družstev i jednotlivců. V závodě startují 6-členná družstva. Do konečného výsledku se započítávají výsledky nejlepších čtyř závodníků v družstvu. Soutěž je určena pro chlapce i dívky. 23 sportovní do 30. 9. 2024 do 7. 10. 2024 17. 10. 2024
Vybíjená Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. Soutěž ve vybíjené pro chlapce a dívky se hraje na základních školách v celé České republice a je velmi populární. Pořadatelem je Asociace školních sportovních klubů ČR. Soutěž je určena pro žáky 1.stupně základních škol. Hraje se ve dvou kategoriích - tzv. "otevřená", kde startují smíšené týmy a pak v kategorii dívek.28 sportovní 30.04.2025 do 17. 5. 2025 květen - červen 2025
Mistrovství České republiky školních týmů v šachu 2024-2025 Šachový svaz České republiky z. s. Mistrovství České republiky 56 sportovní listopad 2024 - leden 2025  leden 2025 - březen 2025 duben - červen 2025 (na základě vítězné nabídky 

Primachori, celostátní přehlídka školních dětských pěveckých sborů Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Celostátní přehlídka Primachori 34 umělecká x (1. 3. – 30. 4. 2025) květen 2025
Celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance Kutná Hora Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Přehlídka je nejvýznamnější akcí v ČR v oblasti dětského scénického tance. Je setkáním dětí a jejich pedagogů, které přináší každoročně to nejzajímavější a inspirující v oblasti dětské taneční výchovy a tvorby pro děti, s dětmi a dětí. Zpravidla v ploše tří až čtyř dnů jsou realizovány dva přehlídkové večery v Městském Tylově divadle a dvě odpolední vystoupení pod širým nebem na Terase kaple Božího těla. V doprovodném programu jsou pro děti realizovány výtvarné a interaktivní dílny, noční tematizované prohlídky pamětihodností města, závěrečné pohádkové představení. Pro pedagogy jsou určeny rozborové a vzdělávací semináře, společenské večery s odbornou diskusí.  Celostátní přehlídce předcházejí krajské postupové přehlídky.41 umělecká x 1. 3. - 30. 4. 2025 květen 2025
Požární ochrana očima dětí a mládeže 2025 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Výtvarná, literární a digitálně-technologická soutěž "Požární ochrana očima dětí a mládeže" má dlouholetou tradici, s cílem zajistit větší osvětu mezi dětmi a mládeží ve věku 3 - 18 let v oblasti nejen požární ochrany a ochrany obyvatelstva před mimořádnými událostmi, ale Integrovaného záchranného systému jako celku.51 umělecká do 30. 3. 2025 do 20. 4. 2025 do 18. 5. 2025
Pro Bohemia Ostrava 2025 Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace Mezinárodní soutěž Pro Bohemia 23 umělecká x x 3. - 6. dubna 2025
Animág Kroměříž 2025 Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola KroměřížANIMÁG KROMĚŘÍŽ 2025 je 9. 9 umělecká x x 27. 5. 2024
Paleta ticha Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově Mezinárodní výtvarná soutěž pro 10 umělecká x x duben 2025
Mezzochori, celostátní přehlídka pěveckých sborů mládeže Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Celostátní přehlídka pěveckých sborů mládeže nabízí možnost vystoupení ve třech obsazeních (sbory smíšené, dívčí a mužské) s rozšířením o individuální a společný workshop s porotcem. Ve všech směrech je Celostátní přehlídka pěveckých sborů mládeže především povzbuzením a motivací pro sbormistry a příjemnou událostí pro zpěváky.16 umělecká x 1. 3. - 30. 4. 2025 říjen 2025
Mladá scéna, celostátní přehlídka studentských divadelních souborů Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Mladá scéna je koncipována jako celostátní přehlídka středoškolských a dalších mladých divadelních souborů, umožňující setkání, prezentaci a konfrontaci jejich práce. Hlavními cíli přehlídky jsou podpora zájmu mladých lidí o divadelní aktivity, vzájemná inspirace a kultivace studentské divadelní činnosti. Je to jedinečná přehlídka, která umožňuje, aby se na její půdě setkaly jak soubory s vedením (dramatická výchova), tak soubory ze ZUŠ a také soubory bez pedagogického vedení - skupiny mladých lidí, kteří se rozhodli pro práci v divadelním souboru a tvoří sami. Akce má vzdělávací semináře, diskuse s odborným lektorským sborem.22 umělecká x 1. 3. - 30. 4. 2025 červen 2025
Wolkrův Prostějov, celostátní přehlídka uměleckého přednesu a divadla poezie Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Wolkrův Prostějov (dále jen WP) je přehlídka nejinspirativnějších vystoupení sólových recitátorů, recitačních souborů a divadel poezie v České republice. Je příležitostí k setkání interpretů literárních textů, ke vzájemné inspiraci, výměně názorů a zkušeností a ke vzdělávání účastníků. Posláním přehlídky je také podpořit zájem pedagogů, studentů a širší veřejnosti o literaturu a její tvůrčí interpretaci. Projekt je určen studentům od ukončené 9. třídy ZŠ, postupují účastníci ze všech krajů ČR.68 umělecká do 29. 2. 2025 1. 3. - 7. 4. 2025 červen 2025
Malá vize - programová sekce celostátní přehlídky filmové tvorby České vize, věnovaná filmové tvorbě dětí a mládeže do 19 letNárodní informační a poradenské středisko pro kulturu Celostátní přehlídka filmové tvorby dětí a mládeže – Malé vize je vyvrcholením dění v oboru filmové a audiovizuální výchovy respektive filmové tvorby dětí a mládeže v daném roce. Posláním přehlídky je přispět k rozvoji oboru formou porovnání umělecké úrovně filmů v celé ČR. Přehlídka si klade také za cíl popularizovat obor filmové a audiovizuální výchovy na půdě škol i ve všeobecném povědomí. Usilujeme o podporu pedagogů, kteří by se chtěli filmové výchově věnovat. Přehlídka je místem setkání pedagogů, mladých autorů, odborníků na oblast filmové výchovy, pedagogů a filmových profesionálů. Malé vize cílí na autory a tvůrčí kolektivy do devatenácti let. Představí se zde soutěžní kolekce ze čtyř partnerských postupových přehlídek.71 umělecká x 1. 11. 2024 - 30. 5. 2025 červen 2025
Celostátní přehlídka dětských folklorních souborů / bienále Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Celostátní přehlídka dětských folklorních souborů nesoutěžní formou přehlídkových vystoupení prezentuje různé formy a způsoby výchovné a umělecké práce dětských folklorních souborů a skupin Čech, Moravy a Slezska. Celostátní přehlídce předchází 13 krajských postupových přehlídek, které se konají vždy v březnu a dubnu. Do celostátního kola je vybráno, resp. postupuje 15-16 souborů.29 umělecká 1. 2. – 31. 3.2025 1. 3. – 30. 4. 2025 červen 2025
Dětská scéna, celostátní přehlídka dětského divadla a celostátní přehlídka a dílna dětských recitátorůNárodní informační a poradenské středisko pro kulturu Projekt Dětská scéna spojuje dvě rozsáhlé celostátní přehlídky s vlastním postupových systémem: Celostátní přehlídku a dílnu dětských recitátorů a Celostátní přehlídku dětského divadla. Završuje celoroční práci dětských souborů a dětských recitátorů z celé ČR a poskytuje nové podněty vedoucím dětských souborů, pedagogům a celému oboru dětského divadla, dětského přednesu a dramatické výchovy. Zahrnuje nejzdařilejší a nejinspirativnější vystoupení dětských recitátorů a dětských divadelních, loutkářských a recitačních souborů, vybraných ze všech krajů ČR, rozborové semináře, dílny pro děti, praktické semináře divadla a dramatické výchovy pro dospělé účastníky a doprovodný program. Přehlídka má přímou vazbu na výuku českého jazyka a literatury na základních školách a víceletých gymnáziích, prostřednictvím tvořivé práce na interpretaci básní či prózy a přípravy veřejného vystoupení rozvíjí v dětech schopnost hlubšího porozumění textu a vyspělého ovládání mateřského jazyka, přispívá ke kultivaci mluveného slova a r53 umělecká 17. 2. - 23. 3. 2025 24. 3. - 30. 4. 2025  13. -19. 6. 2025
Soutěž žáků ZUŠ ve školním roce 2024/2025 v sólovém a komorním zpěvu Umělecká rada ZUŠ ČR, spolek Soutěž je určena pro žáky ZUŠ v ČR studující sólový nebo komorní zpěv. Jedná se tedy soutěž sólistů a komorních uskupení.56 umělecká leden 2025 březen 2025 25. – 27. 4. 2025
53. Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2025 Památník Lidice Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice (MDVV Lidice) byla založena v roce 1967 k uctění památky dětí z české obce Lidce zavražděných německými nacisty a všech dalších dětí, které zahynuly ve válkách a ozbrojených konfliktech. Tato původně národní výstava se stala v roce 1972 výstavou mezinárodní; v posledních letech do výstavy přichází pravidelně okolo 20 000 prací ze 70-80 zemí světa.53 umělecká x x přihlášení do 14. února 2025
Soutěž žáků ZUŠ ve školním roce 2024/2025 v sólové a souborové hře bicích nástrojůUmělecká rada ZUŠ ČR, spolek Soutěž je určena pro žáky ZUŠ v ČR studující hru na bicí nástroje. Jedná se soutěž sólistů a komorních uskupení56 umělecká únor 2025 březen 2025 2. – 3. 5. 2025
Soutěž žáků ZUŠ ve školním roce 2024/2025 ve hře smyčcových souborů a orchestrůUmělecká rada ZUŠ ČR, spolek Soutěž je určena pro žáky ZUŠ v ČR studující vedle individuální výuky také orchestrální hru. Jedná se tedy soutěž komorních souborů, orchestrů a symfonických orchestrů.56 umělecká únor/březen březen/duben 16. – 17.5. 2025
Soutěž žáků ZUŠ ve školním roce 2024/2025 ve hře na dechové nástroje Umělecká rada ZUŠ ČR, spolek Soutěž je určena pro žáky ZUŠ v ČR studující hru na dechové nástroje. Jedná se soutěž sólistů.56 umělecká únor/březen březen/duben 21. – 25.5. 2025
Soutěž žáků ZUŠ ve školním roce 2024/2025 ve hře na cimbál, dudy, komorní Umělecká rada ZUŠ ČR, spolek Soutěž je určena pro žáky ZUŠ v ČR studující hru na na 56 umělecká únor/březen březen/duben 15. - 16. 2025
Příroda objektivem (14. ročník) Mladí ochránci přírody, z. s. Digitální fotografická soutěž 14 umělecká minimálně 14 dní před ústředním kolem minimálně 14 dní před ústředním kolem 15.3.2025, 15.6.2025, 15.9.2025, 15.12.2025 
Soutěž žáků ZUŠ ve školním roce 2024/2025 - soutěžní přehlídka tanečního oboruUmělecká rada ZUŠ ČR, spolek Soutěž je určena Soutěž je určena pro žáky ZUŠ v ČR studující taneční obor. Jedná se soutěž sólistů a tanečních skupin.56 umělecká březen 2025 duben 2025 30. 5.- 1. 6. 2025

Soutěže, které nemají 5-ti letou historii

Team Challenge Střední škola Brno, Chadrubova, příspěvková organizace Celostátní soutěž, která je pokračováním soutěže GASTRO JUNIOR v oboru číšník/servírka a je zařazena do přehlídky České ručičky, jejímž vyhlašovatelem je Jihomoravský kraj. Jednotlivci musí v soutěži prokázat svoje praktické odborné dovednosti v jednotlivých disciplínách - barman, barista, teatender, bartender.3 oborová x 16.04.2024 říjen 2024

NAUČÍME VÁS TO OPRAVIT APPLiA CZ - Sdružení evropských výrobců domácích spotřebičůNa jaře 2019 spus<la APPLiA CZ projekt SERVIS -2 oborová x x duben

SOUTĚŽ VLČÍHO HALÍŘE - ŠKOLY TVOŘÍ PŘÍBĚHY O PEJSKOVI A KOČIČCE 2024/2025 VYSTOPOVAT.CZ, z.s. Slyšte, slyšte, milé dě< a vážení učitelé, pohádkové bytos< z Vlčího Halíře vyhlašují další, v pořadí už čtvrtou školní soutěž! V tomto ročníku budou mít soutěžící týmy za úkol audiovizuálně ztvárnit příběhy inspirované pohádkovou knihou Josefa Čapka "Povídání o pejskovi a  kočičce". Pro prvních deset přihlášených škol je připravena odměna 2 000 Kč. Každá škola může přihlásit až 3 týmy. Autoři nejlepších videí vyhrají figurky ikonických postav z animovaných filmů Walta Disneyho. Úkolem soutěžících je vytvořit scénku nebo animaci o trampotách pejska a kočičky, kteří se vypravili do Hrusic naučit zvířátka z Vlčího Halíře anglicky. Inspiraci můžete čerpat z knihy nebo animovaného seriálu. Příběh by měl být pozi<vně laděný a mít dobrý konec. Soutěžní videa můžete připravovat po vyučování, v družině nebo v rámci kroužku.4 umělecká přihláška k soutěži do 31.10.2024 odevzdání prací k 31.3.2025,30.04.2025 30.04.2025
Tour de App - Soutěž ve vývoji webových aplikací Student Cyber Games, z.s. Tour de App je soutěž ve vývoji 3 ostatní nominační kolo (online) - 14. října 2024 až 17. ledna 2025soutěžní kolo (online) - 10. února až 28. února 2025prezenční 21. - 23. 2025


